C. Epus. Portuen. et S. Rufinae, Card. Patrizzi, S. R. C. Praef.

D. Bartolini S. R. C., Secretarius.

Urgellen.—R. D. Clemens Pujol á secretis Episcopatus Urgellen, nomine Rmi. Episcopi Sacrorum Rituum Congregationi exposuit, quod in jurisdictionibus antea exemptis, nunc vero virtute Bullae Sanctitatis Suae, *Quae diversa*, huic dioecesi Urgellen, aggregatis, scilicet, in Abbatiatu Gerriensi, in Pabordatu Murensi, in Prioratu á Meyá, in parochiis Ordinis S. Joannis Jerosolymitani intra fines hujus dioeceseos contentis, et in jurisdictione dicta de Montodó sancti Patroni speciales celebrabantur. Hinc sequens proposuit dubium:—An dictis in jurisdictionibus celebrari debeant sancti Patroni generales Dioeceseos? Et quatenus *affirmative*; an in ipsis debeant celebrari festivitates sanctorum Patronorum quas hucusque celebrarunt? Sacra porro Rituum Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, necnon voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, inspectoque artículo Conventionis, rescribendum censuit: Ad primam dubii partem, *affirmative*; ad secundam, *negative, exceptis Patronis uniuscujusque loci propriis*. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 19 Junii 1875.

Oveten.—(*Se inserta solamente la parte que interesa.*) Maxima paroeciarum pars hujus dioeceseos ex variis oppidulis seu pagis efformantur; nonnullae ex uno tantum. Ab immemorabilis Titularis ecclesiae parochialis tamquam Patronus loci seu locorum ejusdem paroeciae colitur, aejusque dies á fidelibus uti festus habetur sub utroque precepto; iis in paroeciis tenentur omnes clerici ad officium Titularis, tamquam Patroni loci seu locorum? R. *Affirmative*.

Inter S. Felicis ecclesias una est perantiqua, in qua ab immemorabili officium celebratur, non die 1 Augusti, sed 19 Februarii, et populus festum in utroque foro servat. Relinquendumne est officium in die 19 Februarii, vel potius in die 1 Augusti reponendum? Quid de praecepto audiendi sacrum et abstinendi á servilibus usque nunc á populo servato, si ad 1 Augusti transferatur officium? Eritne conveniens festum pro foro ex terno in eadem die relinquere ad evitanda

scandala fidelium, qui in sua rusticitate de his discernere nequeunt? R *Nihil innovandum*. S. R. C. die 11 Augusti 1877.

GERUNDEN.

Rme. Domine uti Frater:—Exposuit Amplitudo tua huic Sacrae Rituum Congregationi fideles et nonnullos parochos issius Gerundensis dioeceseos, post Decretum sub die 2 Maii 1867 latum super reductione festorum de praecepto in Hispaniis, arbitratos esse, praeter festivitatem Sancti Narcissi, universae totius dioeceseos Patroni praecipui, etiam festa uniuscujusque parochiae Patronorum sub utroque praecepto conlenda esse, ita ut in his festis parochi, qui diebus festivis facultate binandi fruuntur, eadem uti valeant. Hinc Amplitudo tua duxit authenticam Sanctae Sedis declarationem implorare; nimirum, an exposita praxis sit necne probanda?